
UCHWAŁA NR V/44/2019
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 14 lutego 2019 r.

o zmianie Uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia na terenie Gminy Dzierzgoń konsultacji 
społecznych Budżetu Obywatelskiego Gminy Dzierzgoń

Na podstawie art. 5a ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Załączniku nr 1 do uchwały Nr VIII/64/2015 z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia na terenie Gminy Dzierzgoń konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Dzierzgoń, wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 2 ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Proponowanym zadaniem może być każda inicjatywa obywatelska określająca zadanie, 
które przyczynia się do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Dzierzgoń i w 
szczególności polega na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie, modernizacji 
elementu infrastruktury gminnej, w tym wymianie lub uzupełnieniu jej wyposażenia”;

2) W § 2 ust. 7 pkt. c otrzymuje brzmienie:

„c) wskazać miejsce realizacji zadania”;

3) W § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wnioski dotyczące zbliżonych propozycji zadań, po uzgodnieniu z wnioskodawcami mogą zostać 
połączone w jedno zadanie”;

4) W § 3 po ust. 6 wprowadza się  ust. 7 w brzmieniu:

„7. Wnioskodawca, którego wniosek nie został ujęty na liście wskazanej w ust. 6, ma prawo 
odwołania się do Burmistrza Dzierzgonia. Odwołanie powinno być sporządzone na piśmie i złożone 
w Urzędzie Miejskim w Dzierzgoniu, w terminie 7 dni od daty podania do publicznej wiadomości listy, 
o której mowa w ust. 6”;

5) W § 4 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Propozycje zadań, które w ramach limitu środków na dany okręg uzyskają największą liczbę 
głosów mieszkańców, zostaną przedstawione Burmistrzowi Dzierzgonia i podlegają zatwierdzeniu przez 
Burmistrza do realizacji”;

6) We wzorze formularza wniosku, stanowiącym Załącznik nr 1 do Regulaminu, pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Miejsce realizacji zadania (Dokładny adres, opis lokalizacji lub obszaru. Można załączyć mapkę 
lub zdjęcia, wpisać informację o ewentualnych załącznikach)”;

7) We wzorze formularza wniosku, stanowiącym Załącznik nr 1 do Regulaminu, pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Opis zadania (Zadanie musi dotyczyć budowy, przebudowy, rozbudowy, remontu, modernizacji 
elementu infrastruktury gminnej, w tym wymiany lub uzupełnienia jej wyposażenia. Należy przedstawić, 
co ma być wykonane, krótko opisać niezbędne prace / dostawy oraz uzasadnić potrzebę realizacji 
zadania i spodziewane efekty)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Id: 5F905516-94C1-4260-A343-373F3AA2A8E2. Uchwalony Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Świder

Id: 5F905516-94C1-4260-A343-373F3AA2A8E2. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zmianami) zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy
określa uchwała rady gminy.

Katalog zadań możliwych do ujęcia w Budżecie Obywatelskim, określony w Regulaminie
przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego Gminy Dzierzgoń, w brzmieniu
stanowiącym Załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/64/2015 z dnia 27 sierpnia 2015r., nie wyczerpuje
wszystkich przypadków, które dotyczą infrastruktury gminnej i w związku z tym zachodzi potrzeba
odpowiedniego uzupełnienia w tym zakresie. Powyższe było wielokrotnie postulowane przez Radnych
Rady Miejskiej w Dzierzgoniu oraz mieszkańców okręgów konsultacyjnych, których dotyczy Budżet
Obywatelski.

Jednocześnie zachodzi potrzeba uzupełnienia Regulaminu o regulacje, dotyczące odwołania od decyzji
o niedopuszczeniu projektu do głosowania.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 5F905516-94C1-4260-A343-373F3AA2A8E2. Uchwalony Strona 1




